
Dirección de Protección al 
Usuario



Estadísticas de los Casos de 
Telecomunicaciones para fines 

de cobro
Año 2024



Telecomunicaciones para Fines de Cobro, Acumulado 2024

62

62

0

TOTAL RECIBIDOS

CD- TURBO COBROS

CI - TURBOCOBROS



Telecomunicaciones para Fines de Cobro, Enero 2024

20 20

0

TOTAL RECIBIDOS CD- TURBO COBROS CI - TURBOCOBROS



Telecomunicaciones para Fines de Cobro, Febrero 2024

24 24

0

TOTAL RECIBIDOS CD- TURBO COBROS CI - TURBOCOBROS



Telecomunicaciones para Fines de Cobro, Marzo 2024

18 18

0

TOTAL RECIBIDOS CD- TURBO COBROS CI - TURBOCOBROS



Telecomunicaciones para fines 
de cobro/ Desagregado por 

gestora



Desagregada por Empresas Gestoras de Cobro, Acumulado de 2024

1
1
1

2
3

1
2
2

1
1
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1
1
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1
1
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1
1
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A & R CONSULTORES LEGALES

BANCO BHD LEON

BANCO POPULAR DOMINICANO

BANESCO

CHAMI ISA OFICINA DE ABOGADOS

ESTUDIO LEGAL SOSA EVERTZ

GESTORA DE COBROS GUERRERO GIL Y ASOCIADOS

RE PLASENCIA & ASOCIADOS

SCOTIABANK

TEMPLARIS COBRANZAS

COBROS COMPULSIVOS LIZARDO LASOCE GUZMAN



Desagregada por Empresas Gestoras de Cobro, Enero de 2024

1

1

1

1

1

1

6

1

2

2

1

1

1

BANCO BHD LEON

BANCO POPULAR DOMINICANO

BANCO SANTA CRUZ

CHAMI ISA OFICINA DE ABOGADOS

COBEX. S.R.L.

ESTUDIO LEGAL SOSA EVERTZ

GESTIONADORA DE CRÉDITOS, S. A.

GESTORA DE COBROS GUERRERO GIL Y
ASOCIADOS

RE PLASENCIA & ASOCIADOS

TEMPLARIS COBRANZAS

PROCREDITO DOMINICANA

COBROS COMPULSIVOS LIZARDO LASOCE
GUZMAN

BRAULIO CELULARES



Desagregada por Empresas Gestoras de Cobro, Febrero de 2024

1

2

2

1

4

1

3

1

9

BANCO ADEMI

BANCO CARIBE

BANESCO

BANRESERVAS

GESTIONADORA DE CRÉDITOS, S. A.

PLUS LEGAL, S.R.L.

RE PLASENCIA & ASOCIADOS

T & P SERVICIOS LEGALES

TEMPLARIS COBRANZAS



Desagregada por Empresas Gestoras de Cobro, Marzo de 2024

1

2

1

1

5

5

1

1

1

A & R CONSULTORES LEGALES

BANCO POPULAR DOMINICANO

BANRESERVAS

ESTUDIO LEGAL SOSA EVERTZ

GESTIONADORA DE CRÉDITOS, S. A.

RE PLASENCIA & ASOCIADOS

RECUPERACIONES LUXALI SR

SCOTIABANK

TEMPLARIS COBRANZAS




